УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

14.01.11г. г. Черкесска № 12-од

Об утверяедении Положения
об организации деятельности
семейной дошкольной группы

В целях обеспечения Конституционного права граждан на дошкольное
образование, развития вариативных форм и новых моделей дошкольного
образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерное положение об организации деятельности
семейной дошкольной группы для детей из многодетных семей, не
посещающих дошкольные образовательные учреждения (приложение № 1).

2. Рекомендовать:
2.1. Заведующим муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждений города Черкесска ознакомить родительскую
общественность с нормативным правовым актом Федеральной службы по
надзору в сферу защиты прав потребителей и благополучия человека от 29
июня 2010 г. № 01/9618-0-32 «О рекомендациях об организации семейных
воспитательных групп».

3. Специалисту Управления образования мэрии города Черкесска
Асланукову Т.М. разместить данный приказ на официальном сайте
Управления образования мэрии города Черкесска в сети Интернет
www. goruon-cherkessk ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования
мэрии муниципального образования
города Черкесска